
Botanická zahrada
kvete. Láká i na
libereckou klasiku –
rododendrony

08. 04. 2024 12:43

Fialové, růžové, bílé i zelinkavé. Takové mohou být květy
rododendronů, které právě v těchto dnech rozkvétají v Botanické
zahradě Liberec.

S jarem všechno pučí a nalévá se – květenu v liberecké botanicé zahradě neyjímaje. Nyní
otevírají svá poupata rododendrony, které doplňují další rostliny v expozici alpina. Prim mezi
nimi hrají krevnice kanadská, blatouch bahenní nebo trojčetka přisedlá. Jsou zde k vidění také
zakrslé tulipány i plicníky lékařské.

Louku u vřesoviště zdobí záplava vanilkově žlutých narcisů a svým bílým závojem návštěvníky
oslní kvetoucí višeň, která právě v těchto dnech dosahuje vrcholu kvetení, proto je velmi
častým vyhledávaným cílem objektivů návštěvníků zahrady. V prvním dubnovém týdnu byla
pro návštěvníky nově otevřena cesta k pavilonu L, která skýtá romantické zákoutí s kvetoucími
magnoliemi.

„Jaro je roční období, kdy právě cibuloviny, skalničky a různé keře předvádějí neuvěřitelné spektrum
barev. Postupně se pak zahrada proměňuje a vždy nabídne něco nového. Proto doporučuji navštívit



botanickou zahradu několikrát ročně. Vždy totiž máte pocit, že jste přišli na jiné místo,“ uvedla
Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Své období vegetace nyní zahajují také kaktusy, které návštěvníky potěší svými prvními
vykukujícími poupaty a drobnými kvítky. Návštěvníci se tak mohou v průběhu dubna a května
naladit na chystanou prodejní výstavu kaktusů, kterou botanická zahrada připravuje společně
s libereckým klubem kaktusářů a vypukne na konci května.


